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Lapsi- ja perheasiainneuvosto on 15.5.2024 § 24 esittänyt 
hyvinvointilautakunnalle lausunnon koskien harrastamisen Suomen mallin 
toteuttamista. Lapsi- ja perheasiainneuvosto esitti lausunnossaan 
seuraavaa: 
 
”Lapsi- ja perheasiainneuvosto esittää, että ensin järjestöiltä kysytään, mitä 
heillä on tarjolla Suomen harrastamisen mallin toiminnaksi. Tieto 
tarjonnasta välitetään koululle, jossa lapset valitsevat tarjolla olevista 
vaihtoehdoista haluamansa harrastuksen. Kouluille järjestettävien 
harrastusten koordinointi olisi hyvä toteuttaa yhteistyössä rehtoreiden, 
vastuuhenkilön sekä toiminnantarjoajien kanssa. Suomen harrastamisen 
mallin harrastustoiminta on eri asia kuin koulujen kerhotoiminta. Lapsi- ja 
perheasiainneuvosto on yrittänyt viedä asiaa toistuvasti eteenpäin kahden 
vuoden ajan. Unicefin Lapsiystävällinen kunta-mallin tavoitteena on, että 
jokaisella lapsella on mahdollisuus harrastaa. Lapsi- ja 
perheasiainneuvosto pyytää vastausta siihen, miten Mäntsälän Suomen 
harrastamisen malli toteutetaan ensi syksynä.” 
 
Harrastamisen Suomen mallissa on tarkoituksena mahdollistaa jokaiselle 
lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteyteen. 
Mäntsälässä koulukuljetuksen piiriin kuuluvien lasten 
harrastusmahdollisuus on mahdollistettu ja koulukuljetusmaksut menevät 
hankkeen rahoista. Rehtori huolehtii kuljetusten käytännön järjestelyistä. 
 
Harrastamisen Suomen mallissa yhdistyvät lasten ja nuorten kuuleminen 
harrastustoiveista. Mäntsälässä kysyttiin lapsilta/nuorilta harrastustoiveita 
(harrastuslista on laadittu koulujen mahdollisuuksista järjestää 
harrastustoimintaa lasten/nuorten toiveiden mukaisesti) huhtikuussa 2024. 
Harrastamisen Suomen mallin idea on, että harrastusten valikoima on 
lapsilähtöinen, ei palveluntuottajalähtöinen. Lähtökohtana on, että syksyllä 
2024 kaikilla lapsilla/nuorilla on Mäntsälän peruskouluilla mahdollisuus 
harrastustoimintaan koulupäivän yhteydessä. 
 
Harrastamisen Suomen mallissa yhdistyvät olemassa olevien hyvien 
käytäntöjen ja toimintatapojen koordinoiminen. Harrastamisen Mäntsälän 
mallin koordinointivastuu kuuluu vapaa-aikapalvelujen vastaavan 
työnkuvaan. Suurin osa koulujen koordinaattoreista ovat rehtoreita ja 
heidän kanssaan on järjestetty yhteistyöpalavereja, joissa on sovittu 
yhteiset pelisäännöt ja käytännön järjestelyt. AVI:n hankesuunnitelma 
(mihin avutusraha on haettu) sitoo myös, miten mallia käytännössä 
toteutetaan. Dynaaminen kilpailutus ohjaa palveluntuottajilta ostettavan 
palvelun. 
 
Mallissa yhdistyvät myös koulun ja harrastustoimijoiden yhteistyö. 
Käytännössä koulujen koordinaattorit tekevät yhteistyötä 
harrastutoimijoiden kanssa hankesuunnitelmaan kirjattujen tavoitteiden 
mukaisesti. 
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Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi selvityksen Harrastamisen 
Suomen mallin toteuttamisesta Mäntsälässä syksyllä 2024 ja lähettää 
vastauksen eteenpäin lapsi- ja perhasiainneuvostolle. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
 


